Press Release

2006 年 11 月 1 日

報道関係各位
クラビット株式会社

衛星劇場、アミュ－ズソフトエンタテインメントと共同で
連続オリジナルドラマ「戦場のガールズライフ」の制作を開始

～ブロードバンドでは、「クラビット・アリーナ」で独占配信～

 当社は、この度、松竹グループの CS 放送局である株式会社衛星劇場（本社：東京都中央

区、代表取締役社長：久松 猛朗、以下衛星劇場）、映画ソフトの製造・販売等を行うアミュ

－ズソフトエンタテインメント株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：宮下昌幸、

以下アミュ－ズソフトエンタテインメント）他 1社と共同で連続オリジナルドラマ「戦場の

ガールズライフ」の制作を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

当社は、衛星劇場及びアミュ－ズソフトエンタテインメント等と共同で、CS 放送、ブロ

ードバンド配信、書籍及び DVD 販売といったブロードバンドをからめた新たなクロスメデ

ィア展開を行ってまいります。ブロードバンド配信に関しては、当社が運営する PC 向けの

動画配信サイト「クラビット・アリーナ」*（http://www.clubit-arena.net/）で 2007 年 1 月

中旬からの国内独占配信を予定しています。

なお、本日、本作品の制作開始について、フレッシュなキャストを迎えての制作記者発表

会を行います。

 本作品は、2004 年新潮社｢第三回女による女のための R-18 文学賞｣の大賞と読者賞をダブル

受賞した若手女流作家の吉川トリコが、自身の HP で連載していた小説のドラマ化であり、

ファッションも性格も全く違う４人の女のコのハチャメチャな２LDK 共同生活をポップに

描いています。キャストには、NHK 連続テレビ小説「純情きらり」に出演した女優の松本

まりかをはじめ、ファッション誌で現在活躍中のカリスマモデル、映画・ドラマ・グラビア

で活躍中の若手女性タレントが出演します。
2007 年 1 月中旬からの放送開始を予定しており、CS 放送局「ホームドラマチャンネル」

で放送された後、同じ週にブロードバンドでの配信が行われる初の試みとなります。放送を

見逃した場合も、「クラビット・アリーナ」にて見逃した回も視聴可能になります。書籍化に

ついては、2006 年 12 月に株式会社小学館より単行本の発売が決定しており、DVD 化につ

いては、2007 年初夏の DVD 発売が決定しております。

本日オープンした公式サイト（http://www.girlslife.jp/）では、出演者、ストーリーなどの

関連情報や、撮影現場の情報など撮影の進行にあわせ随時最新情報をお伝えしていきます。

当社は今後も、クロスメディア展開によるコンテンツの生涯価値の最大化を図るべく、

コンテンツビジネスを強化してまいります。

■作品概要

ドラマタイトル ： 「戦場のガールズライフ」
話数 ： 本編  20 話 × 30 分
原作者 ： 吉川 トリコ

【 Profile 】 1977 年生まれ、名古屋在住。
Girl Pop というジャンルで頭角を現している若手女性作家。

2004 年、新潮社「第 3 回 女による女のための R-18 文部賞」

において、大賞・読者ダブル受賞。同年 12 月、新潮社より短

編集『しゃぼん』刊行。その後も新潮社・集英社・光文社の月

刊誌を中心に web に至るまで幅広く作品を掲載している。

キャスト＆スタッフ ： キャスト：松本まりか、EMI、小松彩夏、石坂ちなみ、他
監督：高橋洋平（映画『8.1』、PV、ドキュメンタリー、他）

製作 ： 「戦場のガールズライフ」製作委員会（株式会社衛星劇場・
クラビット株式会社・アミュ－ズソフトエンタテインメント
株式会社・株式会社デスペラード）

公式 HP ： http://www.girlslife.jp/

ストーリー ： 東京で平穏な一人暮らしをする珠子(松本まりか)のもとに、
ある日招かざる客が次々と訪れる。それは地元・名古屋から勝

手に上京してきた高校時代の同級生で個性的すぎるモデルの

希奈子(EMI)、幸薄いホステス嬢の美深（みふか）(小松彩夏)、
ゴシック＆ロリータ大好き少女の由美(石坂ちなみ)。いやがる

珠子をよそに図々しく居座る３人。なんとしてでも出て行って

もらおうとする珠子だったが、結局は３人に振り回され、おか

しな共同生活に巻き込まれていく・・・。

*「クラビット・アリーナ」

当社が運営するＰＣ向け映像ストリーミングサービスで、国内・海外ドラマを中心に、映画、

アニメ、音楽、アイドル等、豊富なラインナップを配信しております。毎週追加される新着

コンテンツも、今後一層の充実を図ってまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

クラビット株式会社 広報・IR 担当        Tel:03-6439-3983